
UCHWAŁA NR XXVIII/285/2022

RADY GMINY AUGUSTÓW

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Augustów w 2022 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2022 poz. 559, poz. 583) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) po zaopiniowaniu przez podmioty wymienione w art. 11a ust. 7 ustawy,
w  szczególności  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w  Augustowie,  dzierżawców  i  zarządców
obwodów  łowieckich,  działających  na  obszarze  gminy,  organizacji  społecznych,  których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy   Rada Gminy
Augustów  uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Augustów w 2022 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXI/220/2021 Rady Gminy Augustów z dnia 29 marca 2021 r.
w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Augustów w 2021 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy

           Ewa Frąckiewicz



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVIII/285/2022 Rady Gminy Augustów z dnia 30 marca 2022 r.

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r.

572) do zadań własnych gminy należy coroczne opracowanie i realizacja gminnego programu opieki nad

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu na podstawie  art. 11a

ust. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz.572) przygotowuje Wójt

Gminy. 

Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, projekt programu

podlega  zaopiniowaniu  przez  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  w  Augustowie,  organizacje  społeczne,

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze gminy, dzierżawców lub

zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy.

Na podstawie art. 11a, ust. 8  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r.

poz. 572) Augustowskie Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami ,,Kudłacz” oraz Koło Łowieckie ,,Kania” 

i Nadleśnictwo Szczebra wydały pisemne, pozytywne opinie o projekcie programu opieki nad zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Augustów w 2022 r. Ogólnopolska

Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt ,,ZWIERZ” zgłosiła uwagi w zakresie dotyczącym m. in. opieki nad

wolnożyjącymi  kotami  opieki.  Uwagi  zostały  uwzględnione  w  Programie  opieki  nad  zwierzętami

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Augustów w 2022 roku.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii  w Augustowie oraz, Koło Łowieckie ,,Hańcza”,  Koło Łowieckie

,,Serwy”,  Koło  Łowieckie ,,Batalion” i  Koło  Łowieckie ,,Leśnik”, do których również  zwrócono się  

o zaopiniowanie projektu, w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu nie przekazały opinii  

o projekcie, co  zgodnie z art. 11a ust.8 uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

 Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


